令和７年３月 19日      富 山 県 報        第 5351号  1

第5351号

  目      次

   規  則

 ○富山県私立学校審議会の委員の定数を定める規則の一部を改正する規則 １

 ○富山県鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行規則の

  一部を改正する規則                        ２

   告  示

 ○土地区画整理事業の事業計画の変更                 ３

   教育委員会告示

 ○公立博物館の登録                         ５

   公  告

 ○開発行為の工事完了

 ○林業労働力の確保の促進に関する基本計画の公表           ６

   正  誤

 ○令和７年１月10日付け第5324号富山県告示第５号

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

規      則
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 富山県私立学校審議会の委員の定数を定める規則の一部を改正する規則を公布す

る。

  令和７年３月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

富山県規則第４号

   富山県私立学校審議会の委員の定数を定める規則の一部を改正する規

   則

 富山県私立学校審議会の委員の定数を定める規則（昭和25年富山県規則第33号）

の一部を次のように改正する。

 本則中「第10条第１項」を「第９条第１項」に改める。

   附 則

毎週月.水.金曜日発行
令和７年３月19日

水 曜 日

  2  令和７年３月 19日    富 山 県 報          第 5351号

 この規則は、令和７年４月１日から施行する。

                             （学術振興課）

 富山県鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行規則の一部を改

正する規則を公布する。

  令和７年３月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

富山県規則第５号

   富山県鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行規則

   の一部を改正する規則

 富山県鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行規則（平成15年

富山県規則第43号）の一部を次のように改正する。

 様式第６号の備考の５を同様式の備考の６とし、同様式の備考の４を同様式の備

考の５とし、同様式の備考の３を同様式の備考の４とし、同様式の備考の２を同様

式の備考の３とし、同様式の備考の１の次に次のように加える。

 ２ 備考の１の⑶の写真を電子情報処理組織を使用する方法その他の情報通信

  の技術を利用する方法により提出する場合にあっては、写真の縦横比は５：

  ４程度とすること。

 様式第７号の備考の５を同様式の備考の６とし、同様式の備考の４を同様式の備

考の５とし、同様式の備考の３を同様式の備考の４とし、同様式の備考の２を同様

式の備考の３とし、同様式の備考の１の次に次のように加える。

 ２ 備考の１の⑶の写真を電子情報処理組織を使用する方法その他の情報通信

  の技術を利用する方法により提出する場合にあっては、写真の縦横比は５：

  ４程度とすること。

 様式第８号の備考の２を次のように改める。

 ２ 備考の１の⑹の写真を電子情報処理組織を使用する方法その他の情報通信

  の技術を利用する方法により提出する場合にあっては、写真の縦横比は５：

  ４程度とすること。

  令和７年３月 19日      富 山 県 報        第 5351号  3

 様式第９号の備考の２を次のように改める。

 ２ 備考の１の写真を電子情報処理組織を使用する方法その他の情報通信の技

  術を利用する方法により提出する場合にあっては、写真の縦横比は５：４程

  度とすること。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則による改正前の富山県鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関す

 る法律施行規則に定める様式による用紙は、当分の間、所要の調整をして使用す

 ることができる。

                             （自然保護課）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告       示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第106号

      土地区画整理事業の事業計画の変更について

  土地区画整理法（昭和29年法律第 119号）第10条第１項の規定により射水市中町

東部地区土地区画整理事業の事業計画の変更を認可したので、同条第３項において

準用する同法第９条第３項の規定により次のとおり公告する。

    令和７年３月19日

                                      富山県知事 新  田  八  朗

１ 土地区画整理事業の名称

    射水市中町東部地区土地区画整理事業

２ 施行者の名称

   新湊都市開発株式会社

３ 事業施行期間

    令和５年７月19日から令和８年３月31日まで

４ 施行地区

  4  令和７年３月 19日    富 山 県 報          第 5351号

    射水市放生津町の一部

５ 事務所の所在地

    射水市足洗新町一丁目 101番地

６ 施行認可の年月日

    令和５年７月19日

７ 変更認可の年月日

  令和７年３月19日

富山県告示第107号

   土地区画整理組合の事業計画の変更について

 土地区画整理法（昭和29年法律第 119号）第39条第１項の規定により黒部市前沢

北土地区画整理組合の事業計画の変更を認可したので、同条第４項の規定により次

のとおり公告する。

    令和７年３月19日

                                      富山県知事 新  田  八  朗

１ 組合の名称

    黒部市前沢北土地区画整理組合

２ 事業施行期間

    令和３年１月22日から令和９年３月31日まで

３ 施行地区

  黒部市前沢字北、堂田西の各一部

４ 事務所の所在地

  黒部市前沢1616番地

５ 設立認可の年月日

  令和３年１月22日

６ 変更認可の年月日

    令和７年３月19日

  令和７年３月 19日      富 山 県 報        第 5351号  5

富山県教育委員会告示第３号

   公立博物館の登録について

 博物館法（昭和26年法律第 285号）第14条第１項の規定により、次の公立博物館

を博物館登録原簿に登録した。

  令和７年３月19日

                  富山県教育委員会

                     教 育 長 廣  島  伸  一

令和７年２月26日
総第18号

富山県

富山県立山博物館

中新川郡立山町芦峅寺93番地１

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公       告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

開発行為の工事完了

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第29条の規定により許可した開発行為に関

する工事が完了したので、同法第36条第３項の規定により公告する。

  令和７年３月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

開発区域又は工区に

含まれる地域の名称

公 共 施 設 開 発 許 可 を 受 け た 者

位置･区域 種 類 住    所 氏   名

砺波市杉木二丁目７番、
８番、９番、10番、11番､
12番、13番、18番及び19
番

同 左 道 路
下水道 砺波市栄町６番27号 株式会社米原

エステート

登録年月日及び

記号番号

設置者

の名称
博物館の名称 所在地

令和７年２月26日
総第14号

氷見市

氷見市立博物館

氷見市本町４番９号

  6  令和７年３月 19日    富 山 県 報          第 5351号

林業労働力の確保の促進に関する基本計画の公表

 林業労働力の確保の促進に関する法律（平成８年法律第45号）第４条第１項の規

定により、林業労働力の確保の促進に関する基本計画を変更したので、同法第４条

第５項の規定により、次のとおり公表する。

  令和７年３月19日

                    富山県知事 新  田  八  朗

 （「次のとおり」は、省略し、林業労働力の確保の促進に関する基本計画を富山

県農林水産部森林政策課、新川農林振興センター、富山農林振興センター、高岡農

林振興センター及び砺波農林振興センターに備え置いて縦覧に供する。）

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

正      誤
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

 令和７年１月10日付け第5324号富山県告示第５号「保安林の指定施業要件の変更

予定について」中

頁

５

行

上から10

及び11

誤

上田外弐拾六ケ村入会地字山田郷東口

４の１、15の14、16の１から16の11ま

で

正

上田外弐拾六ケ村入会地字山田郷東口

16の10（国有林）、４の１、15の14、

16の１から16の９まで、16の11

  令和７年３月19日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番